[45] *Si qua mulier*

ex Nov. 123.38 (*Si qua mulier*) : *Auth.* 134.37[38] : *Coll.* 9.15.38 : inserta en *Cod. Iust.* 1.2.13

Irnerio: —

Vacario: Zulueta A2 Vac. 1.2 n. 8

C.19 q.3 c.9 *pr.*-§3 (*edF* 842.29-40)

Si qua mulier y *Nunc autem* forman parte de la recopilación de reglas justinianas sobre el testamento de los clérigos, en los actuales C.19 q.3 c.9 y c.10, que es un suplemento tardío a esta *questio* (cf. supra [14]). Las auténticas resumen el contenido de *Nov.* 123 38 y de *Nov.* 5.5 y se copian en los márgenes de los manuscritos medievales del Código²⁰⁰.

¹⁹⁶ Cf. por ejemplo Clm 3509, fol. 123rb y El Escorial, S-I-9, fol. fol. 88va.

¹⁹⁷ Cf. A. VETULANI, 'Une suite', cit., p. 472 y 476 y S. KUTTNER, 'New Studies', cit., p. 25, nota 49.

¹⁹⁸ He aquí cuatro ejemplos: (i) Köln, Dom., 127, fol. 120ra: «... Vnde in Cod. VII. t. de testibus legitur...»; (ii) Köln, Dom. 128, fol. 113va: «... Vnde in Cod. VII. t. de testibus legitur...»; (iii) Clm, 28161, fol. 107rb: «... Vnde in codicis libro VII. titulo de testibus legitur...»; y (iv) Paris, BN lat. 3884 fol. 157vb: «... Vnde in Cod. I. VII. t. de testibus legitur...».

¹⁹⁹ Cf. por ejemplo Paris, BN lat. 3890 fol. 118vb: «... Vnde in concil. VII. t. de testibus legitur...». La inscripción de *edR* —«... ut in Authenticis coll. VII. tit. de testibus legitur...»— no tiene respaldo aparente en los manuscritos del Decreto.

²⁰⁰ No están en los márgenes de El Escorial S-I-9, fol. 9vb (*Nov.* 5.2), ni fol. 137va (*Nov.* 123.38).

<p>Clm 22, fol. 5rb, marg. dcho. (junto a <i>Cod. Iust.</i> 1.2.13)</p> <p>C. N. [/// de sancissimus. epis. §. /// /// (si qua mulier aut uir)^{add. intl. padd. intl.} Si (qua)^{corr. intl.} mulier aut uir monasticam uitam elegerit et intrauerit monasterium liberis non extantibus, monasterio in quo ingrediuntur res eius competere iubemus. Sed si persona liberos habens ante quam de rebus suis inter eos disponat monasterium intrauerit licet ei postea inter eos diuidere legitima nulli diminuta et quod eis non dederit competit monasterio. Sed si omne substantiam inter eos diuidere uoluerit sua persona filiis connumerata partem sibi retineat que monasterio competere debeat. Sed si post ingressum monasterium moriatur ante quam inter eos diuidat filii legitimam percipiant reliqua substantia monasterio competente.</p>	<p>C.19 q.3 c.9a (pr-§3) (<i>edF</i> 842.29-40)</p> <p>Item constitutio noua. Si qua mulier aut uir monasticam elegerit uitam et intrauerit monasterium liberis non extantibus monasterio quod ingrediuntur res eius competere iubemus. Sed si persona liberos habens ante quam de rebus suis inter eos disponat monasterium intret liceat ei postea inter eos diuidere legitima nulli diminuta et quod eis non dederit monasterio competet. Sed si omnem substantiam inter filios diuidere uoluerit sua persona filiis connumerata partem sibi retineat que monasterio competere debeat. Sed si post ingressum moriatur ante quam inter eos diuidat filii legitimam percipiant reliqua substantia monasterio competente.</p>
<p>Clm 22, fol. 7rb, marg. dcho. (junto a <i>Cod. Iust.</i> 1.3.15)</p> <p>C. N. [In aut. coll. vi. titulo de mona. §. Illud quoque.] Nunc autem cum monachus factus hoc ipso res suas omnes obtulisse uideatur si prius testatus non sit exinde (et exinde)^{corr. intl.} iudicio eius cessante lege disponitur ut si liberos habet in quos aut nichil aut minus legitima portione quoquo legitimo donandi /// titulo contulerit. Eatenus liber monasterio destinate detrahatur ne quid contingat circa liberos iniquum.</p>	<p>C.19 q.3 c.9b (§4) (<i>edF</i> 842.40-843.3)</p> <p>Constitut. 5. in collat. I. Nunc autem cum monachus factus esset hoc ipso res suas omnes obtulisse uideatur si prius testatus non sit exinde iudicio eius cessante lege disponitur ut si liberos habet in quos aut nichil aut minus legitima portione quoquo donandi titulo contulerit eatenus substantiae monasterio destinatae detrahantur ne quid contingat circa liberos iniquum.</p>